
Úvodní slovo 

Když se řekne učebnice, málokdo si hned představí něco jiného než bichli, 
která nás při cestě domů táhne k zemi. Co když je ale učebnice předmětem, 
ve kterém se zhmotnily znalosti a představy mnoha šikovných lidí a který 
vlastně konečně popisuje něco, co chceme vědět a co se nás osobně dotýká? 
Co když si v takové učebnici můžeme každý najít kousek toho svého světa; 
kousek něčeho, co zrovna nás zajímá a baví? Tak taková je NAŠE „učebnice“. 

Na počátku všeho nebylo nebe ani peklo, ale vize. Vize o tom, že pokud někde 
žijete a učíte místní děti znalostem o místě, kde se narodily, předáváte jim 
lásku k tomuto místu, tak by bylo skvělé mít k tomu podporu. Nějaký materiál, 
ve kterém můžete najít konkrétní informace o Lanškrounsku, ty dál používat 
a rozvíjet podle své potřeby. 

Jak to tak bývá, o vizích se dlouho mluví a ještě déle trvá, než se je poda-
ří zhmotnit. Nám se to však nakonec podařilo. Dokázali jsme spojit úžas-
ný tým lidí, povětšinou pedagogů, kteří na sebe navázali další zapálené…  
a bylo to. Vznikla „učebnice“, která ve třech částech mapuje faunu a flóru, his-
torii i současnost celého Lanškrounska a zábavnou formou provází učitele  
a žáka místním životem. Doufáme a věříme, že se tento materiál stane pravou 
i levou rukou místních pedagogů a vůbec všech, kteří se chtějí něco dozvědět 
a naučit. 

A protože slov, která vypovídají sama za sebe, je v naší učebnici dost, sluší 
se hlavně poděkovat všem zapojeným tvůrcům a lidem nadšeným pro tuhle 
práci. Mnohdy po nocích a víkendech, mnohdy za hranicí sil jste stvořili něco 
krásného pro všechny. Děkujeme!

S velkou úctou za tým MAS Lanškrounsko

     
  Radka Šťovíčková

         Michaela Čadová


